П Р О Т О К О Л   № 22
заседания комитета кредиторов Банка «Диалог-Оптим»

от 14 ноября 2006 года

Начало заседания – 16.00, место проведения заседания: Москва, ул. Профсоюзная, д.93А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены комитета кредиторов: Кирюшов П.А., Языков И.В., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Прозорова М.В., Крылов В.Г., Ледвинов П.Я.

Секретарь комитета кредиторов Щербина С.Н.

ПРИГЛАШЕНЫ:
конкурсный управляющий Сергеев А.А., главный бухгалтер Ижболдина Е.В., сотрудник аппарата конкурсного управляющего Чувиляев М.П.

Перед началом обсуждения вопросов повестки дня Крылов В.Г. предложил решить вопрос о председательствующем на данном заседании комитета кредиторов в связи с отсутствием председателя комитета кредиторов Мартиросова К.А., и предложил рассмотреть кандидатуру Прозоровой М.В.

Результаты голосования:

По вопросу «Об избрании председательствующего на данном конкретном заседании комитета кредиторов».

ЗА-6 (Кирюшов П.А., Прозорова М.В., Языков И.В., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н.,

          Крылов В.Г.)

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-1 (Ледвинов П.Я.)

РЕШИЛИ:

Избрать Прозорову М.В. председательствующей на данном конкретном заседании комитета кредиторов Банка «Диалог-Оптим» (ООО).

Прозорова М.В. огласила повестку дня заседания комитета кредиторов.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» (ООО) за период с 01.10.06 по 31.10.06.

2. Об уточнении сметы расходов на конкурсное производство на четвертый квартал  2006 года.
3. О списании дебиторской задолженности, нереальной ко взысканию.

4. О заключении агентских договоров по взысканию дебиторской задолженности с должников - физических лиц с просрочкой задолженности более 6-ти месяцев. Об установлении вознаграждения агентам в размере 50% от средств, поступивших в конкурсную массу.
Конкурсный управляющий Банка «Диалог-Оптим» (ООО) Сергеев А.А. предложил внести дополнения в повестку дня:

5. Внести изменения в п.4 повестки дня и согласовать вопрос об установлении вознаграждения агентам в размере до 70% от средств, поступивших в конкурсную массу.

6. Дополнить повестку дня пунктом 5 «О внесении изменений в пункт 9.1 решения комитета кредиторов согласно Протокола № 21 заседания комитета кредиторов Банка «Диалог-Оптим» (ООО) от 10.10.2006г. и об установлении вознаграждения коллекторской фирме в размере до 90% от средств, поступивших в конкурсную массу в результате взыскания дебиторской задолженности с должников – физических и юридических лиц, в отношении которых получены акты о невозможности взыскания.
7. Дополнить повестку дня пунктом 6 «Об очередных выплатах кредиторам первой очереди».

8. Дополнить повестку дня пунктом 7 «Разное».

Результаты голосования:

ЗА –7 (Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Языков И.В., Крылов Г.В., Прозорова М.В.,

          Алексаткин А.В., Зеленков В.Н.)
ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0
Решение принято единогласно.
Возражений и дополнений по повестке дня от членов комитета кредиторов не поступило.

9. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который проинформировал членов комитета кредиторов о поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.10.06 по 31.10.06.

 Ижболдину Е.В., которая дала пояснения по рассматриваемому вопросу.

ВЫСТУПИЛИ:

Ледвинов П.Я. просил дать разъяснения по следующим строкам справки о движении денежных средств за период конкурсного производства Банка «Диалог-Оптим» (ООО) за период с 01.10.06 по 31.10.06: возврат денежных средств по ранее излишне перечисленным авансовым платежам по налогам в размере 0,724 млн.руб.; реализация памятных монет в размере 0,379 млн.руб.; поступление денежных средств от реализации имущества в размере 0,125 млн.руб.; заработная плата сотрудникам в размере 2,1 млн.руб.; оплата юридических услуг по взысканию дебиторской задолженности в размере 0,596 млн.руб.
Ижболдина Е.В. дала пояснения по поставленным вопросам.
Ледвинов П.Я. предложил пригласить на заседание комитета кредиторов генерального директора юридической фирмы с отчетом о проделанной работе.

Прозорова М.В. предложила принять к сведению отчет о поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.10.06 по 31.10.06.

Результаты голосования:

По вопросу «О поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.10.06 по 31.10.06»

ЗА –7 (Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Языков И.В., Крылов Г.В., Зеленков В.Н.,
          Прозорова М.В., Алексаткин А.В.)
ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению отчет о поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.10.06 по 31.10.06.

2. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который предложил согласовать включение в смету расходов на четвертый квартал 2006 года расходы в сумме 300 тыс. руб., предназначенные для организации и проведения открытых торгов.
Ижболдину Е.В., которая дала пояснения по рассматриваемому вопросу.

ВЫСТУПИЛИ:

Ледвинов П.Я. предложил в расходы на проведение торгов включить сумму, которая образуется за счет сокращения расходов на заработную плату сотрудников Банка в связи с сокращением численности штата сотрудников.

Сергеев А.А. пояснил, что комитет кредиторов утверждает смету расходов не только в целом, но и постатейно. Конкурсный управляющий не вправе расходовать средства по статье, не включенной в смету, за счет экономии средств по другой, утвержденной комитетом кредиторов, статье расходов.
Прозорова М.В. предложила принять решение по вопросу об уточнении сметы расходов на конкурсное производство на четвертый квартал  2006 года.
Результаты голосования:

По вопросу «Об уточнении сметы расходов на конкурсное производство на четвертый квартал  2006 года».

ЗА –7 (Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Языков И.В., Крылов Г.В., Зеленков В.Н.,
          Прозорова М.В., Алексаткин А.В.)
ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Согласовать включение в смету расходов на конкурсное производство на четвертый квартал 2006 года расходы на проведение торгов в сумме 300 тыс. руб.

10. СЛУШАЛИ:

Чувиляева М.П., который выступил с информацией о дебиторской задолженности, нереальной ко взысканию. Пояснил, что речь идет о векселях фирм - «однодневок», которые были приобретены в июле 2004 года бывшим руководством Банка с целью организации вывода денежных средств из Банка. Конкурсным управляющим были проведены все необходимые мероприятия по возврату данных денежных средств. В результате из службы судебных приставов-исполнителей были получены акты о невозможности взыскания.
Сергеев А.А. предложил разрешить конкурсному управляющему списать дебиторскую задолженность Банка «Диалог-Оптим» (ООО) на сумму 659 673 872,77 руб. как нереальную ко взысканию согласно справке № 2 о дебиторской задолженности Банка «Диалог-Оптим» (ООО), нереальной ко взысканию.

ВЫСТУПИЛИ:

Ледвинов П.Я. указал на возможность привлечения коллекторской фирмы ко взысканию данной  дебиторской задолженности.
Чувиляев М.П. указал на то, что списание с баланса Банка дебиторской задолженности, нереальной ко взысканию, не повлияет на возможность привлечения коллекторской фирмы ко взысканию данной дебиторской задолженности.

Прозорова М.В. предложила поставить на голосование данный вопрос повестки дня.

Результаты голосования:

По вопросу «О списании дебиторской задолженности, нереальной ко взысканию».

ЗА-4 (Кирюшов П.А., Языков И.В., Крылов Г.В., Зеленков В.Н.)
ПРОТИВ-2 (Ледвинов П.Я., Алексаткин А.В.)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ-1 (Прозорова М.В.)

Решение по данному вопросу повестки дня не принято.

11. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который предложил разрешить конкурсному управляющему заключить агентские договоры по взысканию дебиторской задолженности с должников - физических лиц с просрочкой задолженности более 6-ти месяцев; одобрить следующие существенные условия агентского договора: 1) стоимость услуг Агента составит до 70% (семидесяти процентов) от суммы, поступившей в конкурсную массу КБ «Диалог-Оптим» в результате взыскания дебиторской задолженности; 2) все расходы, связанные со  взысканием дебиторской задолженности, за исключением уплаты государственной пошлины и расходов за совершение нотариальных действий, несет Агент.

Сергеев А.А. пояснил, что на практике данный вид дебиторской задолженности реализуется на торгах действующими коммерческими банками всего за 5-10% от суммы задолженности. В настоящее время насчитывается 1 135 должников с просрочкой задолженности более 6-ти месяцев.

ВЫСТУПИЛИ:

Прозорова М.В. предложила поставить на голосование вопрос о заключении агентских договоров по взысканию дебиторской задолженности с должников - физических лиц с просрочкой задолженности более 6-ти месяцев и об установлении вознаграждения агентам в размере до 70% от средств, поступивших в конкурсную массу.
Результаты голосования:

По вопросу «О заключении агентских договоров по взысканию дебиторской задолженности с должников - физических лиц с просрочкой задолженности более 6-ти месяцев. Об установлении вознаграждения агентам в размере до 70% от средств, поступивших в конкурсную массу».

ЗА-6 (Кирюшов П.А., Языков И.В., Крылов Г.В., Зеленков В.Н., Ледвинов П.Я.,

        Прозорова М.В.)
ПРОТИВ-1 (Алексаткин А.В.)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ-0

РЕШИЛИ:

4. Разрешить конкурсному управляющему заключать агентские договоры по взысканию дебиторской задолженности с должников - физических лиц с просрочкой задолженности более 6-ти месяцев.

4.1. Одобрить следующие существенные условия агентских договоров:

· стоимость услуг Агента составит до 70% (семидесяти процентов) от суммы, поступившей в конкурсную массу КБ «Диалог-Оптим» в результате взыскания дебиторской задолженности.
· все расходы, связанные со  взысканием дебиторской задолженности, за исключением уплаты государственной пошлины и расходов за совершение нотариальных действий, несет Агент.

5. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который предложил внести изменения в п.9.1 решения комитета кредиторов согласно Протокола № 21 заседания комитета кредиторов Банка «Диалог-Оптим» (ООО) от 10.10.2006г. и установить стоимость услуг Исполнителя до 90% (девяноста процентов) от суммы, поступившей в конкурсную массу КБ «Диалог-Оптим» в результате взыскания дебиторской задолженности с должников – физических и юридических лиц, в отношении которых получены акты о невозможности взыскания.

ВЫСТУПИЛИ:

Прозорова М.В. предложила принять решение по вопросу о внесении изменений в пункт 9.1 решения комитета кредиторов согласно Протокола № 21 заседания комитета кредиторов Банка «Диалог-Оптим» (ООО) от 10.10.2006г. и об установлении вознаграждения коллекторской фирме в размере до 90% от средств, поступивших в конкурсную массу в результате взыскания дебиторской задолженности с должников – физических и юридических лиц, в отношении которых получены акты о невозможности взыскания.

Результаты голосования:

· По вопросу «О внесении изменений в пункт 9.1 решения комитета кредиторов согласно Протокола № 21 заседания комитета кредиторов Банка «Диалог-Оптим» (ООО) от 10.10.2006г. и об установлении вознаграждения коллекторской фирме в размере до 90% от средств, поступивших в конкурсную массу в результате взыскания дебиторской задолженности с должников – физических и юридических лиц, в отношении которых получены акты о невозможности взыскания».

ЗА –7 (Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Языков И.В., Крылов Г.В., Зеленков В.Н.,
          Прозорова М.В., Алексаткин А.В.)
ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

5. Внести изменения в пункт 9.1 решения комитета кредиторов согласно Протокола № 21 заседания комитета кредиторов Банка «Диалог-Оптим» (ООО) от 10.10.2006г.

5.1. Одобрить следующие существенные условия договора на выполнение работ (оказание услуг):

· стоимость услуг Исполнителя составит до 90% (девяноста процентов) от суммы, поступившей в конкурсную массу КБ «Диалог-Оптим» в результате взыскания дебиторской задолженности с должников – физических и юридических лиц, в отношении которых получены акты о невозможности взыскания.

6. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который проинформировал комитет кредиторов о размере и сроках очередных выплат кредиторам первой очереди. Всего на очередные выплаты кредиторам первой очереди выделяется 50 млн. руб. В эту сумму входят все денежные средства, имеющиеся в настоящее время в распоряжении конкурсного управляющего (46,2 млн.руб.), а также ожидаемые в ближайшее время поступления. Кредиторам будет выплачено 7,4% от оставшейся суммы задолженности. Выплаты начнутся 04 декабря 2006 года.

ВЫСТУПИЛИ:

Прозорова М.В. предложила принять к сведению информацию конкурсного управляющего о проведении очередных выплат кредиторам первой очереди.

Результаты голосования:

По вопросу «Об очередных выплатах кредиторам первой очереди».
ЗА –7 (Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Языков И.В., Крылов Г.В., Зеленков В.Н.,
          Прозорова М.В., Алексаткин А.В.)
ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию конкурсного управляющего о размере и сроках очередных выплат кредиторам первой очереди.

7. СЛУШАЛИ:

Прозорову М.В., которая предложила провести следующее заседание комитета кредиторов 18 декабря 2006 года в 16.00 в помещении головного офиса Банка «Диалог-Оптим» по адресу: г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 93А

Результаты голосования:

ЗА –7 (Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Языков И.В., Крылов Г.В., Зеленков В.Н.,
          Прозорова М.В., Алексаткин А.В.)
ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Провести следующее заседание комитета кредиторов 18 декабря 2006 года в 16.00 в помещении головного офиса Банка «Диалог-Оптим» по адресу: г. Москва, ул. Профсоюзная, д.93А.

Председательствующая на заседании

 комитета кредиторов

        М.В. Прозорова

Секретарь                                                                                                С.Н. Щербина

PAGE
4